Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.03.2024
	№ 72

	с. Крученая Балка

Об утверждении отчета о  реализации муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 17.10.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                        И.М. Степанцова

Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 28.03.2024 № 72

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
Кручено-Балковского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта» за 2023 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период
В целях создания условий, обеспечивающих возможность гражданам Кручено-Балковского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым  спортом, вести здоровый образ жизни, в рамках реализации муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа) утвержденной постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 26.11.2018 № 126 ответственным исполнителем муниципальной программы в 2023 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:
- совершенствуется система физического воспитания;
- растет численность занимающихся физической культурой и спортом;
- растет количество участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий;
Реализация Программы осуществлялась в соответствии с Планом реализации Программы на 2023 год. Выполнение основных  программных мероприятий  представлено в таблице № 2.
На реализацию программы в 2023 году средств из бюджета сельского поселения не выделено в связи с отсутствием мероприятий требующих финансовых вложений.

Раздел 2. Перечень основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, программы выполненных и не выполненных в установленные сроки

Достижению указанных результатов в 2023 году способствовала реализация ответственным исполнителем основных мероприятий подпрограмм.
1. Целью подпрограммы 1 «Физкультура и спорт» является привлечение к занятиям физической культурой и массовым спортом максимального количества граждан Кручено-Балковского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.
Исполнение календарного плана, физическое воспитание населения Кручено-Балковского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий  Кручено-Балковского сельского поселения.
Программное мероприятие исполнено в полном объеме: и по целевым показателям.
Сведения о выполнении основных мероприятий, а также контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы.

В 2023 году сохранена тенденция по повышению доступности и качества спортивно-оздоровительных занятий, повышению степени вовлечения граждан Кручено-Балковского сельского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом, приобщение их к здоровому образу жизни.
 Увеличение количества проведенных физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся позволит сформировать  сборные команды Кручено-Балковского сельского поселения для участия в районных соревнованиях.

Раздел 4. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
за 2023 год

В 2023 году из 2 показателей (индикаторов) муниципальной программы по 2 показателям (индикаторам) достигнуты запланированные результаты.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2023 год с обоснованием отклонений представлены в приложении № 3 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы

На реализацию программы в 2023 году средств из бюджета сельского поселения не выделено в связи с отсутствием мероприятий требующих финансовых вложений.
Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проведена согласно соответствующей методике оценки, утвержденной постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 17.10.2018 № 101, и определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.
I. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
эффективность хода реализации целевого показателя 1,1.1 равна 1,0;
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2023 году.
II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий в 2023 году.
III. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:
1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, составляет 1,0.
2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет составляет 1,0.
Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2023 году.
Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет 1,0. Таким образом, можно сделать вывод о высоком уровне реализации муниципальной программы по итогам 2023 года.

Раздел 7. Предложения
по дальнейшей реализации муниципальной программы

Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2023 году на реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы отсутствуют.
Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.

                                                                                                       Таблица №1
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

		№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2022 год
факт

	2023год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта»

	     1.1.
	Показатель 1. Доля граждан Кручено-Балковского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения
	процент
	49,4
	52,2
	52,2

	Подпрограмма 1. «Физкультура и спорт»

	2.1.
	Показатель 2. Доля учащихся общеобразовательных учреждений, систематически занимающихся физической культурой и спортом от общей численности учащихся
	процент
	86,5
	87,0
	87,0

Таблица  № 2
[bookmark: Par1520]СВЕДЕНИЯ
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения
	 п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Физкультура и спорт»

	1.1
	Физическое воспитание населения Кручено-Балковского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

01.01.2023

30.12.2023

01.01.2023

30.12.2023
	совершенствование системы физического воспитания;
рост числа занимающихся физической культурой и спортом;
рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

	в 2023 году функционировало 5 спортивных секций:
-баскетбол,  настольный теннис, шашки, шахматы. Всего участников 78 человек

Таблица № 3
СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджета поселения, федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие физической культуры и  спорта» за 2023 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и  спорта»
	всего, в т.ч.
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Физкультура и спорт».

	всего, в т.ч.
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Àäìèíèñòðàöèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

28

.0

3

.202

4

¹

72

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Îá óòâåðæäåíèè

îò÷åòà

î  ðåàëèçàöèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«

Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è

ñïîðòà

» çà

20

23

ãîä

В соответствии с постановлением Администрации

Кручено

-

Балковского

сельского поселения

от

17.10.2018

№

101

«Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»

,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Утвердить отчет о реализации муниципальной программы

Кручено

-

Балковского

сельского поселения «

Развитие физической культуры и спорта

» за

20

23

год согласно приложению к настоящему

постановлению

.

2.

Разместить настоящее

постановл

ение

на официальном Интернет

-

сайте Администрации

Кручено

-

Балковского

сельского поселения.

3

. Контроль за исполнением настоящего

постановл

ени

я оставляю за

собой.

Г

лав

а

Администрации

Кручено

-

Балковского

сельского поселения

И.М. Степанцова